11 Calane, 1" février 1227. 

• Lillerae Friderici II imperaloris Honorio III papae de pace 
' facla inler ipsum etLombardos el de Alio suo Ilenrico.— (REO. 
j 14, f. 2 v»; ann. I, e. 11 ; — MOREAU 1185, f. 8 ; — PERTZ, Leges 
\ II, 258 ; — IIUILLARD-IÌRÉHOLLES, Uistor. diplomai. Fred. II, t. II, 
I pars II, p. 712; — cf. RODENBERG 340.) 

i 
I « Tenor litterarum Fredcriciimperatoris quas idem trans-
i misit bone memorie II. pape, predecessori nostro, super facto 
l Lombardorum. Causam olTense quam—. Dat. Cathanie, 
i primo die februarii, XV indictionis. » 
I In e. m. scripsit idem impcrator recloribus civilalum Mc-
' diolani, Placenlic, Vercellarum, Rononic, Faventie, Alexandrie, 

Taurini, Laude, Pergami, Hrixie, Manine, Verone, Padue, Vi-
centie,Tervisii,Creme,.. marchioni Monlisferrati, corniti Goli-
frido de Blandrato, aliisque locìs el personis quibuslibct de 
Lombardia, Marchia el Romaniola, que nupcr contra majesla-
tcm imperialem et imperium commiscrunt offensam, usque 
in lìnem, verbis compclenter mutalis. Dal. ut supra. 

12 Rrescia, 20 mars 1227. 

Rectores societatis Lombardiae Ilonorio III papae formam 
i composilionis et pacis cum Friderico imperatore inilne Irans-
j millunt. — (REG. 14 f. 3 ro; ann. I, e. 12; — MOHEAU, HS.i, 
1 f. 10 ; — PEUTZ, Leges II, 259; — HUILLARD-BRÉHOLLES, Histor. 
i diplom. Fred. II, l. Ili, p. 3; — cf. RODENDERG 344.) 

« Tenor litterarum 7:eclorum societatis Lombardie, Slar-
chie et Romaniole, quas iidem rectores transmiserttnt bone 
viemorieH. pape, predecessori nostro, super facto ipsorum. 
Inter celerà que —. Acta sunt hec anno ab Incarnatione 

. Domini Nostri Jhesu Christi MCGXXVII, indictione 
XV,dieveneris sexto exeunte mense martio, Brixie.in 

quadam caminata episcopi Brixiensis, » (Sequuntur no
mina testium.) 

In e. fere m. scripserunt iidem rectores F. Romanorum im
peratori : Inter celerà etc. usque in fincm, verbis compclenter 
mutalis. 

PREMIÈRE ANNÉE. 

lo 

13 Latran, 5 avril 1227. 

Castellano et populo castelli de Castro mandat quatenus nul-
lam ingerant difiicultalcm quominus domicella Renedicla ad 
caslrum Massae perducalur, el procuralorem ad Sedem Apos
tolicam super injuriis ab ipsis II. de Ceole illatis responsurum 
desllnent. — (REG. 14, f. 3 v»; ann. I, e. 13; —MORBAO 1185, 
f. 12.) 

« .. castellano et populo castelli de Castro spirilum consilii 
sanioris. Cum nobilis niulier donicella Benedicta in sua 
non sii, ut dicitur, libertate, nos, volentes ut per.. abba-
tem Montis Christi et .. plebanuin de Massa, Lunensis 
diocesis, libere perducatur ad castrum Masse, quod 
a Romana Ecclesia tenel in feudum, volumus et per 
apostolica vobis scriptaprecipiendo mandamus quatenus 
nullam ingeratis difficultateni nec ingori permittatis, 
quominus super hoc mandatum apostolicum implea-
tur, sed in hoc eisdem abbati et plebano potius assistere 
procuretis, ut, ibidem illa existcns libera, procuralorem 
constituere libei-e valeat sufficienter instructum, ad 
nostram presentiam de.stinandum. Quia vero nobilis 
vir H. de Ceole, qui se maritum donicelle proponil, a 
vobis se asserii lacessitum injuriis et rebus propriis 
spoliatum, vos usque ad proximo venlurum feslum 
sancii JohannisBaptiste, quod vobis peremplorium ter-
minum assignamus, procuralorem idoneum ad nostram 
presentiam destinelis, paratum ei exhibere quod ordo 
dictaverit ralionis, mandata nostra talller impleturi 
quod non videamini palienlie nostre abusores, cum, si
cut mansuelis gratiam, ita perversis intendamus duri-
tiam exhibere. Dat. Laterani, nonis aprilis. >» 

Lalran, 7 avril 1227 

Domicellae Uenedlcfae nuntiat se mandasse cani ad castrum 
de Massa perduci, et ei mandat quatenus procuralorem super 
quibusdam causis responsurum ad Sedem Apostolicam dcsli-
nel. — (REG. 14, f. 3 v"; ann I, e. 15; — MOREAU 1185, f. 14.) 

Il Ne bili mulieri donnicelle Renedicle spiritum consilii 
sanioris. Scripsimus Ubaldo, civi Pisano, ut te pieno 
restit'iens libertati, ad castrum de Massa, Lunensis dio
cesis, quod ab Ecclesia Romana lenes in feudum, per.. 
abbatem Mentis Christi et .. plebanum ejusdem castri 
faciat secure perduci, ut, existens ibi libera, procurato-
rem ordinare libere valeas, qui tuam coram nobis justi-
tiam prosequalur. Quocirca nobilitati lue per apostolica 
seripta mandamus quatenus super sponsalibus que In
ter natamUbaldi etfiliumtuum contrada proponuntur, 
compromisso Pisanorum matrimonio quod nobilis vir 
H. de Genie se lecum asserii conlraxisse, ac facto cas
telli Castri, et aliis que contra ipsum Ubaldum et alios 
supradictos proponere volueris, usque ad proximo ven
lurum festum beati Johannis Baplisle, quod tibìtermi-
numperemplorium assignamus, procuralorem idoneum 
ad presentiam nostram millas sufflcienter instructum, 
qui ad agendum, respondendum, eomponendum et re-
cipiendum quicquid super hiis providere voluerimus 
plenam habeat potestatem. Noveris insuper nos Ubaldo 
mandasse ut nullo modo impediatseu difficullatem ali
quam presumat ingerere, quominus tibi de regno Ca-
larilano in expensis debeat congrue provideri. Dat. ut 
supra. » 

16 Lalran, 7 avril 1227. 

14 Lalran, 7 avril 1227. 

Rainaldeclo Glaadis mandai quatenus super matrimonio 
quod cummuliere domicella Benedicta se conlraxisse propone-
bat, usque ad proximo venlurum feslum beati Johannis 
Baptislae procuralorem ad Sedem Apostolicam deslinet. — 
(RBC. 14, f. 3 vo; ann. I, e. 14; —MOREAU 1I8O, f. 13.) 

« Rainaldecto Glandis. Presentium tibi auctorilate —. 
Dat. Laterani, VII idus aprilis. » 

Ubaldo, civi Pisano, mandat qualcnus domicellam Renedic-
tam resliluat libertati, el super sponsalibus inler ipsius nalam 
et Glium ejusdem Uenediclac, uldicebalur, contractis, et super 
hiis in quibus Ecclesiam offenderai, procuralorem ad Sedem 
Apostolicam mitlat, et inhibet ne impediat quominus dictac 
Benediclae de regno Calaritano in expensis debeat provideri. 
— (REG. 14, f. 3 vo; ann. I, e. 16; — MOREAU 1185, f. 15.) . 

« Nobili viro Ubaldo, civi Pisano, spiritum consilii sanio
ris. Accedens ad Apostolicam Sedem nobilis vir.. Co
mes Rad[ulfus], socer tuus, prò facto tuo ilìligenter et 
fideliter institil, et ut votis tuis salisfieret sollicite la-
boravit. Sed cum nobilis mulier donicella Benedicta 
procuralorem aliquem apud Romanam Ecclesiaìm non 
haberet, procedi non potuit super negolio memorato. 
Quocirca nobilitati tue per apostolica scripta mandamus 
quatenus dictam .nohilem que sub tua, ut dicitur, pò-

i l REGISTRES DE GRÉGOIRE IX. U 

testale tenelur, piene reslituas libertati, faciens ipsam 
ad castrum de Massa, Lunensis diocesis,per .. abbatem 
Montis Christi el .. plebanum ipsius castri secure per
duci, ut, existens ibi libera, procuralorem libere ordi
nare valeat qui suam coram nobis jusliliam prose
qualur —. Dat. ut supra. » 

17 Latran, 6 avril 1227. 

Polestati et populo Pisanis mandat quatenus procuralorem 
super quibusdam injuriis ab ipsis 11. de Ceule illatis et aliis 
rebus responsurum ad Sedem Apostolicam millanl, et nullam 
ingeranl difficullatem quominus domicella Benedicta ad cas
trum Massae transducalur. — (REG. 14, f. 4 ro; ann. I, e. 17; 
— MOREAU 1185, f. 10.) 

« .. poteslati et popidoPisanis spiritum consilii sanioris. 
More parenlis qui —. Cam excommunicationi silis et 
interdicto subjecti, dilectum filium .. abbatem Sancii 
Pauli de Ripa Arni, virum religiosum, providum et 
discrelum,ad Sedem Apostolicam destinastis, per eum 
absolutionis beneficium implorantes. Quia vero idem 
abbas, qui super hiis ad que missus extilit, diligenter, 
sollicite ac fideliter laboravit, sufficiens mandatum non 
habuit.'per apostolica vobis scripla mandamus quatenus 
super facto castelli Castri et aliis que nobilis mulier 
donicella Benedicta, seu nobilis vir II. de Ceule, qui 
proponit se maritum ipsius, lacessitum a vobis injuriis 
el quibusdam rebus contra justitiam spoliatum, contra 
vos proponere volueri^n^t, et super hiis in quibus Eccle
siam offendistis, procuralorem idoneum usque ad 
proximo venturum festum sancii .lohannis Baplisle, 
(iuod vobis peremplorium terminum assignamus, ad 
aostram presentiam transmillalis, qui ad agendum, res
pondendum, eomponendum el recipiendum quicquid 
super eo disponere voluerimus, plenam habeat potes
tatem. Celerum cum dictam uobilem apud caslrum 
Masse, quod ab Ecclesia Romana tenet in feudum, pro-
viderimus transducendam, ut, existens ibi libera, pro
curalorem idoneum libere constituere valeat sufflcien
ter instructum, ad nostram presentiam destinandum, 
volumus et mandamus quatenus nullam omnino inge
ratis diflìcultatem vel ingerì permittatis, quominus su
per hoc mandatum apostolicum implealur, sed.. abbati 
Montis Christi et . . plebano de Massa, Lunensis dioce
sis, ad transducendam eandem nohilem accedenlibus, 
.•ftìcaciter assistere procuretis. Dal. Laterani, Vili idus 

aprilis. » 

18 Latran, 5 avril 1227. 

Episcopi Exoniensis crucesignali pcrsonam et bona sub 
beati Pelri et sua proteclione suscipit ; ut autem facilius votum 
suum explere possil, percipiendi ac obligandi rcdditus mensae 
suae a tempore instanlis generalis passagli usque ad tempus 
in generali crucesignalorum indulgentia comprehensum, illi 
conceditfacullalem, ila quod illi quibus eos committere duxe-
rit, Tel etiam obligandos, post iter peregrinalionis arréptum 
infra praescriplum tempus eos cum ea integritate percipiant, 
cum qua ipse illos percipbrel, si personaliler in sua ecclesia 
resideret. — (REG. 14, f. 4ro; ann. I, e. 18; — MOREAU 1185, 
f. 18.) 

« .. episcopo Exomensì. Fraternitatis tue devotio —. 
Dat. Laterani, nonis aprilis. » 

19 Latran, 5 avril 1227. 

Saresberiensi et Coventrensi episeopis mandat quatenus 
Exoniensem episcopum crucesignalum super facullale ei con
cessa redditus percipiendi ac obligandi non permittant moles-
tari. — (REG. 14, f. 4 vo; ann. I, e. 19; — MOREAU 1185, f. 19.) 

« .. Saresberiensi el.. Coventrensi episeopis.Yenerabilem 
fratrem nostrum —. Dat. ut supra. » 

20 Lalran, 3 avril 1227. 

Episcopo Cabilonensi mandat quatenus pallium, Ipsi per W. 
de Palude, praeposilum Sancii Thomae, G. de Cros et Terri-
cum, Lugdunenses canonicos, transmissum, Lugdunensi ar
chiepiscopo concedendum, eidem archiepiscopo transmitlat. — 
(REG. 14, f. 4 vo; ann. I, e. 20; — MOREAU 1184, f. 10.) 

« .. episcopo Cabilonensi. Cum nos de —. Dat. Late
rani, III nonas aprilis. » 

21 Latran, 3 avril 1227. 

Archiepiscopo Lujgdunensi, ab ecclesiae Claromonlensis re
gimine aiisoluto, poslulalionem quam de ipso capilulum 
Lugdunense feceratj admiltens, per Cabilonensem episcopum, 
cui per W. de Palu|ie; praeposilum Sancii Thomae, G. de Cros 
et Terrioum, Lugdijnenses canonicos, illùd transmiserat, pal
lium concedil. — (REG. 14, f. 4 vo; ann. I, e. 21; — MOREAU 

1184, f. 11.) 

«.. archiepiscopo Lugdunensi. Poslulalionem canoni-
cam quam —. Dat. ut supra. » 
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22 Lalran, 7 avril 1227. 

Episeopis suffraganeis ecclesiae Lugdunensis mandat quate
nus archiepiscopo Lugdunensi, quondam Glaromontensi epis
copo, debilam obedienliam exhibeant. — (REG. 14, f. 4 vo ; 
ann. I, e. 22; — MOBEAU 1184, f. 11 vo.) 

« Veneràbilibus fratribus episeopis suffraganeis ecclesie 
Lugdunensis. Venerabili fratri nostro —. Dat. Laterani, 
VII idus aprihs. » 

23 Lalran, 7 avril 1227. 

Sancii Andreae et Sancii Jacobi prioribus et decano de 
Norhanlou[ia] mandat qualcnus Nicolaum clericum, Ebora-
censis dioecesis, filium illius qui proximo in ecclesia de Lek 
minislrarat, amoveant ab eadem ecclesia, in quam se temere 
inlruserat, et quam dclinebal occupatam, in praejudicium II. 
regis Anglorum, ad quem ejusdem ecclesiae praesenlalio 
spcclabal, et eamdem ad ipsius regis praesenlationem canonice 
ordinent. — (REG. 14, f. 4 v»; ann. I, e. 23; — MOREAU 1185, 
f. 20.) 

« .. Sancii Andree et ,. Sancii Jacobi prioribus et.. de
cano de Norhanton[ia], Lincolniensis diocesis. Carissimus in 
Christo —. Dat. ut supra. » 

24 Lalran, 6 avril 1227. 

Magistro el fratribus domus inilitiae Templi mandat qualcnus 
qualuor millia marcliarum, quas Exouiensi episcopo crucesi-
gnato W. Bruer, avunculus ejus, in partibus anglicanis diem 
claudens extrcmum, reliqueral, et pencs ipsos dcposuerat, ei
dem episcopo, pecuniam ipsam prò suae et avunculi animarum 
remedio in Terrae Sanclae subsidium disponenti èxpendere, 
sine difficultatcqualibctassigncnl. — (BEG. 14, f. 4 v»; ann. I, 
e. 24; — MOREAU 1185, f. 21.) 

« .. magistro el fratribus domus miUtie Templi. Yeneva-
bilisfrater noster—. Dat. Laterani, VIIIidus aprilis. » 

2S Latran, C avril 1227. 

Episcopo Concordicnsi, abbati .Mosacensi el praeposito de 
Garnech committit causam Gurcensis episcopi contra Salzbur-
gensem archiepiscopum, regalia sibi vindicantem. — (REG. 14, 
f. 4 vo; ann. I, e. 25; — MOREAU 1185, f. 22; — POTTHAST 7874'.) 

« .. episcopo'Concordicnsi, .. abbati Mosacensi el.. pre-
posilo de Garnech, Aquilegensis diocesis. Venerabilis frater 
noster.. Gurcensis episcopus in nostra proposuit pre-

sontia conslilulus quod, cum ab ipsa l'uadatione Gui-
consis ecclesie, ab iniperatoribus qui fuerunt per tem
pora, de .. archiepiscopi Sal/.burgonsis, metropolitani 
loci, et quorumdam aliorum principum imperii consilic> 
el assensu, ejus episcopatni fuerint donata regalia, ot 
per reges et imperatorcs ((ui eisdem successerunt ini-
peraloribus confinnala, ot predccossores ejus ac ipse 
uscpie ad hec tempora super hoc plont; usi fuerint jun; 
suo, venerabilis frater noster.. Salzburgensis archio-
piscopus, asserens ipsa regalia per claro memoria 
()i[onem], Piomanorum iir.peratorom, sibi luisse con
cessa, ea sibi vendicare contendit, dicens quod prelatus 
episcopus illa debel recipere ab eodem, et occasioni; 
hujusmodi nobilesviros ..Austrieet.. Carintiiieducos. 
necnon ministeriales Salzburgensis ecclesie contra ip
sum et ejus ecclesiam graviter concitavit, propter quo i 
ad Sedem duxit Apostolicam appellandum. Volenlus 
igitur suam utrique parli justitiam conservare, discre
tioni veslre per apostolica scripla mandamus quatenus, 
partibus. convocatis, audialis que bine inde duxerint 
proponenda, et si de ipsorum voluntate processeiit, 
causam hujusmodi fine debito terminetis; alioquin 
eandem ad nos remiltatis suflicienlcr instrudam, pro-
figentes partibus terminum compotenlom quo propter 
hoc per se vel per procuratores idoneos comparoant 
coram nobis, justam, auctore Deo, sententiam receji-
ture. Interim autem ipsum episcopum non permittatis 

jiSuper regalibus, quorum possessionem obtinet vel ap
pellationis tempore obtinebal, indebito molestari, mo-
lestatores, si qui fuerint ole, compescentes.Quod si non 
omnes e ie , tu, frater episcopo, etc. Dat. Laterani, 
Vi l i idus aprilis. » 

20 Lalran, 0 avril 1227'; 

Archiepiscopo Salzburgensi mandai quatenus Gurcenseni 
episcopum super regalibus pracdiclis non molestct, sed coraiM 
praefalis judicibus proponat quae prò ipso el ipsius ecclesiae 
jure viderit proponenda. — (REG. 14, f. 5 r»; ann. I, e. 20: — 
MOREAU 1185, f. 23; ~ POTTHAST 7874'; — RODENBERG 348.)